
 Technický zákaznický servis | Specifikace platí jeden rok po vydání | 25. 6. 2025 | str.  z 1 2

  NAUTILUS® SuperWhite
Váš 100% recyklovaný superbílý nenatíraný papír.

Vysoký stupeň bělosti. Z lásky k přírodě.

Produktová řada NAUTILUS® zahrnuje recyklovaný papír prémiové jakosti, umožňující chránit životní prostředí bez ústupků v oblasti kvality. Řada NAUTILUS®
přináší portfolio recyklovaných papírů s vysokým stupněm bělosti pro všechny aplikace. Papíry NAUTILUS® s prestižními certifikacemi, jako jsou FSC™ nebo EU Ecolabel, vysílají při 
každém použití jasné ekologické poselství.
Společně tak můžeme dosáhnout změny k lepšímu.

  Certifikáty
 

 

Další certifikáty
EU Ecolabel, FSC™, Rakouská ekologická značka, 
ISO 9008, ISO 14008, Green Range, ISO 45001, 
REACH, EN71-3 Toy Safety, Free of Heavy Metals, 
DIN 12281, Recycled, ISO 20494

Přednosti produktu
100% recyklovaný papír, 100% sestávající z odpadu od konečného spotřebitele

 V gramážích od 80 do 350 g/m² pro neomezené kreativní možnosti

Zachovávejte „zelenou“ firemní identitu při každé aplikaci díky konzistentní 
vysoké bělosti papíru – od obchodních tiskovin až po vizitky.

Zdůrazněte důležitost a serióznost svých výtisků vysokým volumenem papírů 
NAUTILUS®

U tohoto výrobku je k dispozici volitelná kompenzace emisí CO₂. To znamená, 
že se postaráme o výpočet nevyhnutelných emisí a jejich kompenzaci s 
podporou společnosti ClimatePartner.

Typické aplikace
Prezentace, Zprávy ohledně trvalé udržitelnosti, 
Obchodní tiskoviny, Marketingové brožury, Firemní 
zprávy, Hromadné zásilky (direct mailing), Faktury, 
Výroční zprávy, Obálky

Technické specifikace

Název parametru Jednotka ISO kód 80 90 100 120 135 160 200 250 300 350

Plošná hmotnost g/m² ISO 536
80

± 3,0
90

± 3,0
100

± 3,0
120

± 4,0
135

± 5,0
160

± 4,0
200

± 6,0
250

± 5,0
300

± 8,0
350

± 10,0

Tloušťka µm ISO 534
104
± 3

116
± 3

129
± 4

155
± 4

181
± 4

200
± 5

258
± 5

316
± 6

390
± 8

450
± 9

Drsnost dle Bendtsena ml/min ISO 8791-2
220

± 50
220

± 50
220

± 50
220

± 50
220

± 50
220

± 50
220

± 50
220

± 50
220

± 50
220

± 50

Opacita % ISO 2471
93,0

± 1
94,0

± 1
96,5

± 1
97,5

± 1
98,0

± 1
98,5

± 1
99,0

± 1
100,0 100,0 100,0

Absolutní vlhkost % ISO 287
5,0

± 0,7
5,0

± 0,7
5,0

± 0,7
5,0

± 0,7
5,0

± 0,7
5,2

± 0,7
6,0

± 0,7
6,0

± 0,7
6,5

± 0,7
6,5

± 0,7

Bělost UV % ISO 2470
104,0
± 3,0

104,0
± 3,0

104,0
± 3,0

104,0
± 3,0

104,0
± 3,0

104,0
± 3,0

104,0
± 3,0

104,0
± 3,0

104,0
± 3,0

104,0
± 3,0

CIE bělost % ISO 11475
150

± 3,0
150

± 3,0
150

± 3,0
150

± 3,0
150

± 3,0
150

± 3,0
150

± 3,0
150

± 3,0
150

± 3,0
150

± 3,0

Production process certified according to ISO 9001, ISO 14001 and ISO 45001. Product is compliant with Reg. (EC) 1935/2004 when purchased in folio format or reels. If the paper is used in an application with food contact, please ask for the valid 
certification and our declaration of conformity. Laminated substances are excluded from food compliance. Standard measurement uncertainty between laboratories is not incorporated.

This specification is valid for one year after issue or good till cancelled.



 Technický zákaznický servis | Specifikace platí jeden rok po vydání | 25. 6. 2025 | str.  z 2 2

VÝZNAM HODNOT: 2 SIGMA


	NAUTILUS® SuperWhite
	Certifikáty
	Přednosti produktu
	Typické aplikace
	Technické specifikace


